- 1 -

2023年２月７日

各 位

会 社 名 カンロ株式会社

代表者名 代表取締役社長  村田 哲也

（コード：２２１６ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員 ＣＦＯ

財務・経理本部長 阿部 一博

（ＴＥＬ．０３－３３７０－８８１１）

剰余金の配当（増配）及び剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、2023 年２月７日開催の取締役会において、下記のとおり、2022 年 12 月 31 日を基準日とする剰余

金の配当及び剰余金の処分について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当に関する事項

（１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2022年 10月 31日）

前期実績

（2021年 12月期）

基 準 日 2022年 12月 31日 2022年 12月 31日 2021年 12月 31日

１株当たり配当金

19円 00銭

内訳：

普通配当 14円 00銭

記念配当  5円 00銭

17円 50銭

内訳：

普通配当 12円 50銭

記念配当  5円 00銭

25円 00銭

配 当 金 総 額 273百万円 ― 179百万円

効 力 発 生 日 2023年３月 10日 ― 2022年３月 10日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

(注) 2022年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。株式分割

前換算した場合の 2022年 12月期の１株当たり期末配当金は 38円 00銭(うち 10円 00銭は記念配当)となり、

１株当たり年間配当金は 63円 00銭となります。

（２）理由

株主の皆様への利益還元は重要な政策であり、「中期経営計画 2024」においては、2024 年度までに配

当性向を 40％迄に段階的に引き上げる株主還元の拡充を定めております。

上記方針に基づき、2022 年 12 月期につきましては、当期純利益が 2022 年 10 月 31 日に開示した通期

業績予想から増益となりましたので、期末配当金については直近の配当予想から１株当たり１円 50 銭増

配し、１株当たり 19円といたしました。

- 2 -

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 25円 00銭
19円 00銭

（38円 00銭）

―（注）

（63円 00銭）

前期実績（2021年 12月期） 15円 00銭 25円 00銭 40円 00銭

(注) 2022 年７月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。2022

年 12 月期第２四半期末の１株当たり中間配当金につきましては、当該株式分割前の実際の配当金を記載し、

2022 年 12 月期の年間配当金合計は「―」と記載しております。株式分割前換算した場合の 2022 年 12 月期

の１株当たり期末配当金は 38 円 00 銭(うち 10 円 00 銭は記念配当)となり、１株当たり年間配当金は 63 円

00銭となります。

２．剰余金の処分に関する事項

企業価値の向上に向けた投資等に活用し、将来の事業展開に備えた経営基盤の強化を図るため、下記

のとおり別途積立金に積み立てるものであります。

（１）増加する剰余金の項目及びその額

別途積立金    500,000,000円

（２）減少する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金  500,000,000円

以 上